
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№77 «БУСИНКА» 

  

                                                              ПРИКАЗ 

 

26.08.2024                                                                                       № ДС77-11-465/4 
Сургут 

 

Об организации деятельности  

психолого-педагогической службы   

в муниципальном бюджетном  

дошкольном образовательном  

учреждении детский сад  

№ 77 «Бусинка»  

 

       В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты- 

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 г. № 10-П-2600 «О 

формировании психологической службы в системе общего образования и  

среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры», приказом департамента образования Администрации города 

от  

28.02.2024 г. №12-03-89/4 «Об организации деятельности психолого-

педагогических служб образовательных учреждений», Положением о 

психолого-педагогической службы муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 77 «Бусинка от 01.03.2024 № 

ДС77-11-139/4,   в целях организации психолого-педагогической помощи 

обучающимся в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детский сад № 77 «Бусинка»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

          1.1. Состав психолого-педагогической службы (далее по тексту- ПП 

службы) МБДОУ № 77 «Бусинка», согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

          1.2. План деятельности ПП службы МБДОУ № 77 «Бусинка» на 2024-

2025 учебный период, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

 2. Обеспечить специалистам ПП службы МБДОУ № 77 «Бусинка»: 

2.1 качественную и своевременную психолого-педагогическую и 

социальную помощь обучающимся, испытывающих трудности в освоении 

образовательных программ,  своем развитии и социальной адаптации, а также, 

при реализации адаптированных образовательных программ дошкольного 

образования; 

2.2.  еженедельное размещение информационных, консультационных 

материалов на официальном сайте учреждения, в сообществах «ВКонтакте», 

«Одноклассники». 

 



 

        3. Обновить администратору сайта (Рыженко С.Л.) на официальном сайте 

учреждения информацию о деятельности психолого-педагогической службы 

МБДОУ № 77 «Бусинка» в срок до 01.09.2024 года. 

         4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804 
Владелец: 
 Брызгалова  Анна Николаевна 
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025 

 А.Н. Брызгалова 

 
 

 



 

        Приложение 1 к приказу  

        от 26.08.2024 №ДС77-11-465/4 

 

 

      

Состав психолого-педагогической службы  

МБДОУ № 77 «Бусинка» 

 

      

Руководитель: 

         Ахмерова Гузялия Борисовна, заместитель заведующего по УВР, 

     

 Заместитель  руководителя: 

         Нуйкина Елизавета Петровна, педагог-психолог, 

      

Члены ПП службы:  

       - Салиенко Екатерина Дмитриевна, педагог-психолог, 

       - Панферова Елена Михайловна, педагог-психолог, 

        - Ботова Мария Михайловна, педагог-психолог, 

        - Асадуллина Юлия Владимировна, педагог-психолог,  

        -Шелепова Ирина Григорьевна – учитель-логопед,  

        -Задорожная Наталья Федоровна, учитель-логопед, 

        -Астахова Татьяна Борисовна,  учитель-логопед, 

       - Гончарова Марина Геннадьевна, учитель-логопед, 

        - Целуйко Наталья Сергеевна, учитель-логопед, 

        - Шмыгалева Лариса Владимировна, учитель-логопед, 

        - Чернова Елена Борисовна, учитель-логопед, 

        - Кудряшова Анна Алексеевна,  учитель-логопед,  

        - Тверетина Олеся Павловна, учитель-логопед, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 2 к приказу  

        от 26.08.2024 №ДС77-11-465/4 

 

 

План деятельности  психолого-педагогической службы (ПП-службы)  

МБДОУ № 77 «Бусинка» 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 
Содержание деятельности 

Срок  

Исполнения 
Ответственные 

Организационно-методическая деятельность 

1. Разработка (внесение изменений) локальных 

документов о деятельности ПП-службы  

 

Март  
Руководитель  ПП 

службы   

2 
Выявление контингента детей, нуждающихся в 

сопровождении 

В течение года 

при поступлении 

детей 

Специалисты ПП 

службы 

3. 
Заседание специалистов ППслужбы  

«Формирование  списков детей, испытывающих 

трудности в освоении образовательной 

программы дошкольного образования, в своем 

развитии и социальной адаптации» 

Сентябрь  

 

Руководитель  ПП 

службы  

 

4 Составление индивидуальных программ 

сопровождения, планов индивидуальной 

профилактической работы и др. 

В течение года 

при поступлении 

детей 

Специалисты ПП 

службы  

5 Заседание специалистов ППслужбы  

«Промежуточные результаты психолого-

педагогического сопровождения» 

Январь  

 

Руководитель  ПП 

службы  

 

6 
Мониторинг эффективности коррекционно-

развивающей деятельности 
Май 

Специалисты ПП 

службы 

7 Итоговое заседание специалистов ПП службы 

«Аналитический отчет о деятельности 

ППслужбы,  (Центра ППМС помощи) за учебный 

год»  

 

Май 

Руководитель ПП 

службы 

 

Работа с детьми 

8 
Проведение углубленной диагностики детей, 

нуждающихся в сопровождении 

В течении года, по 

запросу  

Специалисты ПП 

службы 

9 Проведение коррекционно-развивающих занятий  

с детьми с ОВЗ, с  детьми, нуждающихся в 

сопровождении   

в течение года 

 

Специалисты ПП 

службы 

воспитатели, учителя 

10 

Реализация мероприятий индивидуальных 

программ реабилитации (абилитации) детей- 

инвалидов  

в течение года 

Специалисты ПП 

службы 

воспитатели, учителя 



 

11 Реализация мероприятий индивидуальных 

программ реабилитации детей «группы риска» 

(состоящих на учете в комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, 

проживающих в семьях, находящихся в социально 

опасном положении и др.) 

в течение года 

Специалисты ПП 

службы 

воспитатели, учителя 

Работа с родителями (законными представителями) 

12 Согласование индивидуальных программ 

сопровождения детей, планов мероприятий  
в течение года 

Специалисты ПП 

службы 

13 Консультирование родителей (законных 

представителей) по вопросам развития, 

воспитания и обучения ребенка  

в течение года 
Специалисты ПП 

службы 

14 Разработка рекомендаций для родителей 

(законных представителей) по развитию, 

воспитанию детей  

в течение года 
Специалисты ПП 

службы 

15 
Публикации консультаций, рекомендаций на 

официальном сайте учреждения в разделе 

«Информация для родителей» 

в течение года 

Руководитель ПП 

службы 

(администратор 

сайта) 

Работа с педагогами 

16  Ознакомление педагогов с организацией 

деятельности ПП службы в учреждении  в 2024-

2025 уч.периоде. 

 

Сентябрь  
Руководитель ПП 

службы 

17 Консультирование педагогов по вопросам 

сопровождения детей, реализации 

индивидуальных программ сопровождения, 

программ реабилитации и др.   

в течение года 
Специалисты ПП 

службы 

18 Проведение практических мероприятий, 

направленных повышение компетентности 

педагогов по вопросам сопровождения  

в течение года 
Специалисты ПП 

службы 

19 Ознакомление педагогов с результатами 

деятельности ППслужбы,  (за учебный год 
Май  

Руководитель ПП 

службы 

 

 

 

 

 


	Приказ ППс (1)
	8 EDS_ДС77_ППС2

